

平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年8月11日

上場会社名 神東塗料株式会社

(コード番号:4615 大証第一部)

(URL <http://www.shintopaint.co.jp/>)

代表者 代表取締役社長 宮脇 一郎

問合せ先責任者 取締役(経理担当) 池部 剛

TEL (06) 6429-8474

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
引当金や法人税等の計上基準等、一部に簡便な方法を採用しております。
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年6月30日）

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(注) 記載金額は百万円未満切捨

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期 第1四半期	4,677	4.2	96	48.7	149	31.0	83	29.9
18年3月期 第1四半期	4,488	1.4	64	△ 53.5	114	△ 39.8	64	△ 33.3
(参考) 18年3月期	19,423		728		943		530	

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期 第1四半期	2	70	—	—
18年3月期 第1四半期	2	08	—	—
(参考) 18年3月期	16	62	—	—

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期におきましては、民間設備投資の増加・個人消費の回復に支えられ、景気は引き続き堅調に推移いたしました。一方、原油高騰に伴う原材料価格の大幅な上昇によるコストアップ等、先行き厳しい環境下にあります。

このような状況の中で、当社グループは環境配慮型塗料を軸とした販売活動を積極的に展開致しました。

この結果、当第1四半期の売上高は4,677百万円となり、前年同四半期に比べ189百万円増加致しました。

損益面では、原材料価格が上昇するなど厳しい状況が続く中、売価是正に努めるとともに生産・物流の効率化と

更なる合理化・コストダウンに努めました。その結果、経常利益は149百万円、当第1四半期純利益は83百万円となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
19年3月期 第1四半期	31,792		11,048		34.3		352	00
18年3月期 第1四半期	32,674		10,544		32.3		340	20
(参考) 18年3月期	32,156		11,014		34.3		354	88

[参考]

平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

通期の業績予想は平成18年5月18日に公表した数値から変更しておりません。

※上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は今後さまざまな要因によって異なる結果となる可能性があります。

要 約 連 結 損 益 計 算 書

(単位:百万円)

科 目	当第1四半期 (自 18. 4. 1) (至 18. 6.30)	前年同四半期 (自 17. 4. 1) (至 17. 6.30)	増減	前連結会計年度 (自 17. 4. 1) (至 18. 3.31)
売 上 高	4,677	4,488	189	19,423
売 上 原 価	3,784	3,611	172	15,305
販売費及び一般管理費	797	812	△ 14	3,389
営 業 利 益	96	64	31	728
営 業 外 収 益	79	80	△ 0	370
営 業 外 費 用	26	30	△ 4	155
経 常 利 益	149	114	35	943
特 別 利 益	-	8	△ 8	161
特 別 損 失	-	-	-	202
税金等調整前四半期 (当期)純利益	149	122	27	902
法 人 税 等	59	51	8	354
少 数 株 主 利 益	5	6	0	17
四半期(当期)純利益	83	64	19	530

要約連結貸借対照表

(単位:百万円)

科目	当第1四半期 (18.6.30) 現在	前年同四半期 (17.6.30) 現在	前期 18.3.31 現在	科目	当第1四半期 (18.6.30) 現在	前年同四半期 (17.6.30) 現在	前期 18.3.31 現在
(資産の部)	[31,792]	[32,674]	[32,156]	(負債の部)	[20,744]	[21,984]	[21,005]
流動資産	(7,811)	(8,133)	(8,120)	流動負債	(9,616)	(10,759)	(9,965)
現金及び預金	961	909	867	支払手形及び買掛金	5,922	5,624	5,797
受取手形及び売掛金	4,217	4,631	4,567	短期借入金	2,425	3,905	2,407
たな卸資産	2,292	2,379	2,240	1年内償還社債	400	300	400
その他	375	241	471	その他	868	929	1,361
貸倒引当金	△ 35	△ 28	△ 27	固定負債	(11,127)	(11,225)	(11,040)
固定資産	(23,980)	(24,541)	(24,036)	社債	1,100	1,050	1,100
有形固定資産	22,108	22,379	22,165	長期借入金	3,263	3,260	3,188
無形固定資産	253	239	259	退職給付引当金	1,042	1,211	1,032
投資有価証券	828	1,094	825	再評価に係る繰延税金負債	5,114	5,114	5,114
投資その他の資産	977	828	971	その他	608	590	605
貸倒引当金	△ 186	△ 0	△ 186	(純資産の部)	[11,048]	[-]	[-]
				株主資本	(4,233)	(-)	(-)
				資本金	2,255	-	-
				資本剰余金	585	-	-
				利益剰余金	1,394	-	-
				自己株式	△ 0	-	-
				評価・換算差額等	(6,676)	(-)	(-)
				土地再評価差額金	6,724	-	-
				その他有価証券評価差額金	70	-	-
				為替換算調整勘定	△ 118	-	-
				少数株主持分	(138)	(-)	(-)
				(少数株主持分)	[-]	[144]	[135]
				(資本の部)	[-]	[10,544]	[11,014]
				資本金	(-)	(2,255)	(2,255)
				資本剰余金	(-)	(585)	(585)
				利益剰余金	(-)	(1,015)	(1,480)
				土地再評価差額金	(-)	(6,724)	(6,724)
				その他有価証券評価差額金	(-)	(84)	(83)
				為替換算調整勘定	(-)	(△ 119)	(△ 113)
				自己株式	(-)	(△ 0)	(△ 0)
合計	31,792	32,674	32,156	合計	31,792	32,674	32,156